足外科セミナー in岩手
開催のご案内

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、「足外科セミナーin岩手」を開催する運びとなりました。本セミナーは岩手県での足の外科診療・手術手技
の普及を目的としており、日本足の外科学会による足の外科普及プロジェクトの一環として行われます。演者には
日本足の外科学会評議員である宮城県拓桃医療療育センター整形外科医療部長落合達宏先生、仙台赤十字
病院副院長第一整形外科部長北純先生をお招きしてご講演頂く予定となっております。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白
岩手医科大学整形外科学講座教授嶋村正

日 時： 平成23年2月26日（土）16：50～
場 所： 盛岡グランドホテル B1F「瑞雲」

盛岡市愛宕下1-10 （TEL：019－625－2111）

記

情報提供 16:50～17:00 「 経皮吸収消炎鎮痛剤の最近の話題」 久光製薬株式会社

症例検討 19:00～

＊会終了後、情報交換の場を設けております。
＊本講演は日本整形外科学会専門医資格継続単位（2単位）・リハビリテーション（1単位）として認定されております。
単位取得を希望される方は受講料として1単位につき1,000円をご用意ください。

＊特別講演Ⅰでは専門医資格継続単位(3:小児整形外科疾患、12:膝・足関節・足疾患）、リハビリテーション
特別講演Ⅱでは専門医資格継続単位(2:外傷性疾患、12: 膝・足関節・足疾患）のいずれかが取得できます。

共催: 日本足の外科学会・久光製薬株式会社

座 長 岩手医科大学整形外科学講座 教授 嶋村正 先生

講演Ⅰ 17:00～18:00

演 題 「小児を中心とした足部変形の診断と治療」
演 者 宮城県拓桃医療療育センター

整形外科医療部長 落合達宏 先生

講演Ⅱ 18:00～19:00

演 題 「足の構造と疾病・外傷について」
演 者 仙台赤十字病院 副院長 第一整形外科部長 北 純 先生